Persiapan fisik, mental/ruhiyah, dan harta
dilaksanakan dengan sebaik-baiknya demi menyambut perhelatan akbar
penuh pahala tersebut.

Tidak ketinggalan pula tim dari Divisi HSI Peduli yang mengurusi kegiat-
an Bulan Ramadhan. Tim yang diinisiasi pada bulan Sya'ban 1440 H/Maret
2019 M dan telah bekerja pada Ramadhan 1440 H ini kembali bersiap untuk
menyambut Ramadhan tahun ini. Langkah pertama yang dilakukan adalah
melaksanakan Kopdar Evaluasi Tim Ramadhan HSI Peduli tahun 1440 H.

Oleh karena itu, saat ini, kurang lebih 3 bulan sebelum Ramadhan,
tim telah mulai melakukan persiapan, baik koordinasi maupun menyiapkan
sistem untuk mempermudah pengumpulan data, serta metode pengajuan
bantuan dan pelaporan penyaluran dana melalui web yang terintegrasi.
Direncanakan pada awal bulan Februari 2020/ Rajab 1441 H, sudah dapat
disebarkan broadcast reminder Ramadhan, insyāAllāh. Sementara sosia-
lisasi kepada lembaga dan yayasan yang sudah pernah bekerjasama akan
dilakukan lebih awal.

Poin evaluasi lain yang disampaikan oleh Akh Yudhi/Eko Budianto yang
bertugas sebagai CS Ramadhan 1440 H adalah berkaitan dengan koordinasi
dengan petugas lapangan yang di HSIP sering disebut sebagai Verifikator La-
pangan (VL).

Tahun lalu animo para muhsinin untuk memberikan donasi sangat besar.
Terbukti dari target penerimanaan donasi sebesar Rp 436.275.000,00 ternya-
ta dana yang masuk mencapai Rp552.793.181,00. Karena itu pada tahun 2020
M/ 1441 H ini, tim Ramadhan HSI Peduli menargetkan penerimaan donasi
yang lebih besar dibandingkan tahun lalu. Rencana penyaluran masih pada
pos-pos yang sama, yaitu donasi ifthor, paket makan keluarga dhuafa, paket
i’tikaf, paket lebaran dhuafa, donasi kafil dakwah dan penyaluran fidyah.

nama Khansa ini memerlukan setidak-
nya 75 hari perawatan dengan estimasi
biaya 8,5 juta/harinya. Untuk itu Tim HSI
Peduli membuka Flash Donasi (pengga-
langan dana kesehatan) dalam rangka
membantu meringankan beban Akhi
Kurniawan dimulai sejak tanggal 19 April
2019/12 Sya’ban 1440 H hingga 30 April
2019/25 Sya’ban 1440 H.

Namun qodarullāh, innā lillāhi wa
innā ilaihi rāji’ūn, Khansa Binti Kurnia-
wan telah meninggal dunia pada tanggal
23 April 2019 sehingga Flash Donasi pun
ditutup lebih awal. Alhamdulillāh, dana
yang berhasil dikumpulkan adalah sebe-
sar Rp111.811.301,00 dan telah diserahkan
kepada Akhi Kurniawan pada tanggal 24
April 2019.

Pada saat Baghdad menjadi pusat peradaban
dunia, sewaktu para ahli dalam bidangnya ma-
sing-masing berkumpul untuk belajar dan menga-
jarkan ilmu, ketika itulah seorang bayi lelaki lahir.
Namanya Ahmad bin Hanbal, yang lahir pada tahun
164 H/780 M. Nama lengkapnya adalah Ahmad bin
Muhammad bin Hanbal Asy-Syaibani. Beliau bera-
sal dari Bani Dzuhli bin Syaiban, suatu keturunan
yang menisbahkan dirinya kepada Kabilah Bakr
bin Wail. Seorang Arab Adnaniyah, yang nasabnya
bertemu dengan nasab Rasūlullāh  pada
Nizar bin Ma’ad bin Adnan.